Приложение

к постановлению

территориальной избирательной

комиссии Боковского района

22 января 2016 г. №2-3

Договор

о сотрудничестве территориальной избирательной комиссии Боковского района  с Общественно-политической газетой Боковского района «Станичные ведомости» на период полномочий Территориальной избирательной комиссии Боковского района

Территориальная избирательная комиссия с одной стороны, в лице председателя комиссии С.Л. Говорухина и представитель Общественно-политической газеты Боковского района «Станичные ведомости»  с другой стороны, в лице Главного редактора газеты «Станичные ведомости Аджикабуловой Э.С. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Содействовать более полному информированию граждан района о проводимых мероприятиях территориальной избирательной комиссии Боковского района Ростовской области, направленных на повышение информированности избирателей.
 В целях реализации такой работы комиссия и редакция газеты «Станичные ведомости» обязуются доводить до сведения граждан необходимую информацию в общественно-политической газете Боковского района «Станичные ведомости» не реже одного раза в месяц.
2. Формировать позитивное отношение избирателей района к выборам, повышать их доверие к деятельности организаторов выборов.

3. Обеспечивать получение избирателями полной и достоверной информации о ходе подготовки и проведению выборов различного уровня.

4. Создавать условия для эффективной реализации избирательных прав граждан, а также принципов свободных и открытых выборов.

5. Организовывать и проводить совместные семинары для представителей СМИ, освещающих работу территориальной избирательной комиссии, целью которых является повышение их электорально-правовой культуры, информированности, привлечения избирателей, будущих избирателей к этой работе.

6. Территориальная избирательная комиссия обязуется своевременно передавать для публикации  в газете своевременно достоверную информацию, оказывать журналистам максимальное содействие в сборе и получении сведений, необходимых им для публикаций.

7. Вести активную пропаганду выборов органов школьного самоуправления, работы клуба молодых избирателей, общественной организации детей и молодежи, способствующую повышению активной гражданской позиции будущих избирателей, поддерживать и освещать конструктивные начинания молодежи, направленные на культурно-правовое развитие молодого поколения района.

8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и истекает в декабре 2020 года.

Договор подписан: ___________ 2016 года

Председатель
ТИК Боковского района

                                       С.Л. Говорухин

Главный редактор

газеты «Станичные ведомости»                                             Э.С. Аджикабулова